

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 165 Lunes 9 de julio de 2018 Sec. V-A. Pág. 46366

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

37063

Anuncio de Comarca Campo de Daroca de Formalización del contrato de Servicio de recogida de diversas fracciones de residuos urbanos, transporte a centros de tratamiento y su eliminación, y gestión del Punto Limpio de la Comarca Campo de Daroca.

- 1. Entidad adjudicadora:
  - a) Organismo: Comarca Campo de Daroca.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
  - c) Número de expediente: 612/2017.
  - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://servicios.aragon.es/ p c o n / p c o n - p u b l i c / controlPrincipalPublico?accion=ACCION\_SELECCIONAR\_ORGANO&idorga no=210.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Prestación del servicio de recogida de diversas fracciones de residuos urbanos, transporte a centros de tratamiento y su eliminación, y gestión del punto limpio de la Comarca Campo de Daroca.
  - c) Lote: No.
  - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90500000
  - e) Acuerdo marco: No.
  - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea (DOUE) y Boletín Oficial del Estado (BOE).
  - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30/11/2017 2/12/2017
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.554.900.00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.554.900,00 euros. Importe total: 1.710.390,00 euros (6 años x 285.065,00 euros)..
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 10/5/2018.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 20/6/2018.
  - c) Contratista: Urbaser, S.A.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.440.000,00 euros. Importe total: 1.584.000,00 euros (6 años x 264.000,00 euros).
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Daroca, 5 de julio de 2018.- El Presidente, Francisco Javier Lafuente Jiménez.

ID: A180045787-1